BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    756  /TB-ĐHKT-PHVL TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Khóa K2023 VB2/VT2 - Văn bằng 2 Đại học Vừa làm vừa học

đợt tháng 6 năm 2023 mở tại Trường Cao đẳng Luật Miền Nam

Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh (UEH) thông báo tuyển sinh Khóa

K2023 VB2/VT2-Văn bằng 2 Đại học Vừa làm vừa học, đợt tháng 6 năm 2023 mở

tại Trường Cao đẳng Luật Miền Nam, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu, hình thức, đối tượng tuyển sinh

1.1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 200 chỉ tiêu

1.2. Hình thức tuyển sinh: xét tuyển dựa trên thông tin tốt nghiệp Văn bằng 1.

1.3. Đối tượng tuyển sinh: xét tuyển thí sinh dự tuyển thuộc các đối tượng sau:

1.3.1. Xét tuyển thẳng: những người đã tốt nghiệp đại học chính quy của UEH.

1.3.2. Xét tuyển đối với các đối tượng không thuộc diện xét tuyển thẳng

- Có bằng tốt nghiệp Đại học, được công nhận theo quy định của Bộ Giáo dục

và Đào tạo.

- Xét tuyển dựa trên kết quả tốt nghiệp văn bằng 1.

2. Các chương trình đào tạo tuyển sinh

TT Mã Chương trình đào tạo Ngành Ghi chú

1 7340101 Quản trị  Quản trị kinh doanh 1967/QĐ-

ĐHKT-

ĐBCLPTCT,

11/8/2021

2 7340301 Kế toán  doanh nghiệp Kế toán

3 3780101 Luật và quản trị địa phương Luật

4 7380107 Luật Kinh doanh Luật Kinh tế

Ghi chú:

Trường hợp chương trình đào tạo thí sinh đăng ký không đủ số lượng trúng

tuyển theo quy định để mở lớp, thí sinh sẽ được chọn một trong các hình thức sau:

- Bảo lưu hồ sơ và chuyển qua đợt xét tuyển tiếp theo;

- Nhận lại lệ phí xét tuyển và học phí tạm thu đã đóng khi đăng ký;

- Đăng ký xét chuyển ngành/chuyên ngành khác (có mở lớp).

3. Thông tin về quá trình đào tạo

- Chương trình đào tạo: từ 76-83 tín chỉ, kéo dài khoảng 2,5 năm bao gồm cả

thực tập và thực hiện Khóa luận tốt nghiệp (trong thời gian đào tạo, sinh viên phải

hoàn thành chuẩn đầu ra theo quy định). Thí sinh tham khảo chương trình đào tạo tại:

https://dttx.ueh.edu.vn/nhom-dao-tao-van-bang-2;

- Học phí: theo quy định thu học phí của Trường (mức thu hiện tại 620.000đ/tín

chỉ);

https://dttx.ueh.edu.vn/nhom-dao-tao-van-bang-2

2

- Hình thức học: Học tập trung các buổi trong tuần, dự kiến buổi tối từ 17g45

đến 21g10 hoặc ngày thứ Bảy, Chủ Nhật hàng tuần (trừ trường hợp các ngành/chuyên

ngành thí sinh đăng ký không đủ số lượng trúng tuyển theo quy định để mở lớp).

- Địa điểm học: tại Trường Cao đẳng Luật Miền Nam hoặc tại Phân hiệu Vĩnh

Long.

- Sinh viên hội đủ điều kiện tốt nghiệp sẽ được cấp bằng tốt nghiệp với học vị

CỬ NHÂN do UEH cấp;

- Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học năm 2018

đã có hiệu lực thi hành: Hiện nay không phân biệt các loại hình đào tạo (Chính

quy, Vừa làm vừa học…) và trên bằng tốt nghiệp không thể hiện loại hình đào

tạo;

- Với văn bằng tốt nghiệp này, người học có cơ hội được tiếp tục học ở trình độ

cao hơn: Thạc sĩ và Tiến sĩ;

4. Quy trình nộp hồ sơ tuyển sinh

Thí sinh thực hiện các bước sau:

4.1. Bước 1: thực hiện đăng ký online

Đọc nội dung hướng dẫn và điền đầy đủ thông tin tại đường dẫn go.ueh.edu.vn/006

4.2. Bước 2: thanh toán phí xét tuyển: 200.000đ/hồ sơ.

Sau khi đăng ký online sẽ phát sinh mã đăng ký (gồm 8 ký tự), thí sinh sử dụng

mã đăng ký này để thanh toán phí xét tuyển trước khi nộp hồ sơ:

Phương thức thanh toán: Chuyển khoản vào tài khoản:

Tên tài khoản: Phân hiệu Trường Đại học Kinh tế TP.HCM tại tỉnh Vĩnh Long

Số tài khoản: 0035100010625006

Tại: Ngân hàng TMCP Phương Đông - CN Vĩnh Long

Nội dung: [xxxx.yyyy - Họ và tên thí sinh].

Ví dụ: 5829.6295 - Trần Văn An (Mã đăng ký gồm 8 chữ số được cấp khi đăng

ký online thành công chỉ dùng một lần duy nhất để đóng phí xét tuyển).

Thí sinh lưu ý chỉ nộp các loại phí theo cách nêu trên, UEH không thu học phí

qua bất kỳ tài khoản cá nhân nào. Mọi trường hợp nghi vấn, thí sinh vui lòng liên

hệ số điện thoại 0984.932.188 (Cô Ngọc) để được hỗ trợ.

4.3. Bước 3: in hồ sơ và chứng thực

Download hồ sơ đã đăng ký thông tin theo hướng dẫn gồm có 2 phiếu (in ra

giấy một mặt hoặc hai mặt):

+ Phiếu Tuyển sinh dán 01 ảnh màu (hình thẻ cỡ 3x4) và được xác nhận ở

Cơ quan đang công tác, Chính quyền địa phương hoặc phòng/văn phòng công chứng

bất kỳ, phải đóng dấu giáp lai trên ảnh;

+ Phiếu hoàn thành thủ tục nhập học dán 01 ảnh màu (hình thẻ cỡ 3x4) không

xác nhận và không đóng dấu giáp lai ảnh.

4.4. Bước 4: nộp hồ sơ tuyển sinh bao gồm

4.4.1. Phiếu Tuyển sinh (in ở bước 3, xác nhận đầy đủ);

4.4.2. Phiếu hoàn thành thủ tục nhập học (in ở bước 3);

4.4.3. Ba (03) bản sao có công chứng Bằng tốt nghiệp đại học (hoặc Giấy chứng

nhận tốt nghiệp đại học tạm thời còn trong thời hạn quy định) và 01 bản sao có công

chứng Bảng điểm toàn khóa học. Trường hợp người dự tuyển tốt nghiệp đại học theo

file:///G:/My%20Drive/DATA%20O%20D/OLD_DESKTOP/LẤY%20SỐ/Tuyen/go.ueh.edu.vn/006

3

hình thức liên thông từ cao đẳng: Nộp thêm 03 bản sao có công chứng Bằng tốt nghiệp

cao đẳng và 01 bản sao có công chứng Bảng điểm cao đẳng;

4.4.4. Một (01) bản sao có công chứng Giấy khai sinh/CMND/CCCD.

- Hạn cuối nhận hồ sơ: ngày 20/5/2023.

- Hình thức nộp hồ sơ: Thí sinh nộp hồ sơ tại Trường Cao đẳng Luật Miền

Nam.

Họ và tên thí sinh: ……………………….

Điện thoại: ………………………………

Địa chỉ: ………………………………….

HỒ SƠ TUYỂN SINH

K2023 VB2/VT2 - ĐẠI HỌC VLVH

                             Người nhận: Phòng Đào tạo

                             Trường Cao đẳng Luật Miền Nam

             Địa chỉ: Quốc lộ 61C, xã Vị Trung, huyện Vị Thủy, tỉnh Hậu Giang

Điện thoại: (02936.51.51.52) - 0901.00.95.95

Ghi chú:

- Thí sinh thực hiện bộ hồ sơ theo hướng dẫn như trên và nộp theo thời hạn quy

định;

- Trường hợp ngành/chuyên ngành đăng ký có số thí sinh trúng tuyển không đủ

số lượng để mở lớp, thí sinh sẽ được xét duyệt vào ngành/chuyên ngành khác có mở

lớp (nếu có nguyện vọng) hoặc bảo lưu hồ sơ đăng ký;

- Bản sao là bản trích lục hoặc bản photocopy được thị thực sao y bản chính

của nơi cấp hoặc của UBND cấp quận/huyện, phường/xã hoặc phòng/văn phòng

công chứng.

Các mốc thời gian thí sinh cần lưu ý:

STT Nội dung Thời gian

1 Đăng ký tuyển sinh và nộp hồ sơ Từ ngày ra thông báo đến  20/5/2023

2 Thông báo kết quả xét tuyển Dự kiến 16g30 ngày 02/6/2023

3 Thời gian khai giảng (dự kiến) 16/6/2023

4 Thời gian bắt đầu học chính thức Dự kiến tháng 7/2023 (sẽ có thông

báo khi khai giảng)

5. Thông tin về việc học tiếp trình độ thạc sĩ tại UEH

Trong quá trình học tập, nếu có nhu cầu học tiếp lên trình độ thạc sĩ, sinh viên

có thể đăng ký học trước một số học phần của chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ

tại UEH với khối lượng không vượt quá 15 tín chỉ vào thời điểm 2 học kỳ cuối.

Điều kiện đăng ký học: sinh viên có điểm trung bình tích lũy (tính đến thời

điểm đăng ký học phần) xếp loại Khá trở lên (từ 2,5 đến cận 3,2 theo thang điểm 4).

Quy chế tuyển sinh đầu vào trình độ thạc sĩ và các quy định liên quan: Tham

khảo tại go.ueh.edu.vn/thacsi

6. Thông tin liên hệ

- Trường Trường Cao đẳng Luật Miền Nam.

https://drive.google.com/file/d/1pkmI_4605hm1FYPc2Bpw3Oune9iR87OW/view

4

Địa chỉ: Quốc lộ 61C, xã Vị Trung, huyện Vị Thủy, tỉnh Hậu Giang.

Điện thoại: 02936.51.51.52

Website: https://caodangluatmiennam.edu.vn/

Fanpage: https://www.facebook.com/caodangluatmiennam/

Tổng đài tuyển sinh: 0901.00.95.95

- Phòng Đào tạo

Phân hiệu Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh tại tỉnh Vĩnh Long

Địa chỉ: Số 01B Nguyễn Trung Trực, P.8, TP. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long

Điện thoại: 02703.877.879                   Hotline/Zalo: 0907.253.256

  Website: https://ueh.edu.vn                  Fanpage: Facebook.com/uehvinhlong

Nơi nhận:
- Thí sinh dự tuyển;

- Trường Cao đẳng Luật Miền Nam (để phối hợp);

- Cổng tuyển sinh UEH; website PHVL;

- Phòng TC-KT;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Bùi Quang Hùng

https://caodangluatmiennam.edu.vn/
https://www.facebook.com/caodangluatmiennam/
https://ueh.edu.vn/

		2023-04-12T10:31:50+0700
	Việt Nam
	Bùi Quang Hùng<bqhung@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T10:32:00+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!